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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

PROJEKTVENDIM

Nr. , daté , 2025

PER DISA NDRYSHIME Ni VENDIMIN NR. 425, DATE 26.6.2024, Tk
KESHILLIT TE MINISTRAVE. “PER MIRATIMIN E STRUKTURES DHE TE
NIVELEVE TE PAGAVE TE PUNONJESVE MESIMORE DHE TE
PUNONJESVE TE TJERE JOMESIMORE NE INSTITUCIONET ARSIMORE
DHE NE INSTITUCIONET PLOTESUESE TE SISTEMIT ARSIMOR
PARAUNIVERSITAR”

N€ mbéshtetje t€ nenit 100, t& Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé, t& shkronjave
“a” dhe “b”, t€ pikés 2, t& nenit 8, tC ligjit nr. 35/2023, “Pér kompetencat pér caktimin e
pagave, trajtimeve t€ tjera financiare dhe pérfitimeve té té punésuarve né institucionet e
administratés publike, si dhc t& pagés bazé minimale né shkallé vendi”, t& ndryshuar,
dhe té€ neneve 37, pika 5. ¢ 59, pika 3, té ligjit nr. 69/2012, “Pér sistemin arsimor
parauniversitar n€ Republikén e Shqipérisé”, té ndryshuar, me propozimin e Ministrit t&
Shtetit pér Administratén Publike dhe Antikorrupsionin, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Lidhjet nr.1, nr. 2 e nr. 3, t& vendimit nr. 425, daté 26.6.2024, té Késhillit t&
Ministrave, “Pér miratimin e strukturés dhe té niveleve té pagave té punonjésve
mésimoré dhe t€ punonjésve té tjeré jomésimoré né institucionet arsimore dhe né
institucionet plotésuese té sistemit arsimor parauniversitar”, zévendésohen me lidhjet
me t€ njéjtét numra dhe cmértime, qé€ i bashkélidhen kétij vendimi dhe jané pjesé

pérbérése té tij.

2. Vlerat e elementit “paga ¢ pozicionit”, pér:



a) pozicionet me numér rendor 1 deri né 6, té lidhjes nr. 1, pozicionet me numér rendor
1 dhe 2, té lidhjes nr. 2 dhe pozicionet me numér rendor 1 deri né 4, t€ lidhjes nr. 3, jané
rezultat i indeksimit né masén 2.5% dhe politikés sé rritjes s€ pagave;

b) pozicionet e tjera, jané rezultat i indeksimit n€ masén 2.5%.

3. Efektet financiare, qé rijedhin nga zbatimi i kétij vendimi, pér vitin 2026, té
pérballohen nga buxheti i institucioneve pérkatése, té miratuara né€ ligjin 87/2025, “Pér
buxhetin e vitit 2026”. Pé1 njésité ¢ vetqeverisjes vendore, pérballohen nga transferta e
miratuar né ligjin 87/2025. “Pér buxhetin e vitit 20267, si dhe nga té ardhurat e veta té

njésive té€ vet€qeverisjes vendore.

4, Ngarkohen Ministria e Arsimit, Ministria e Ekonomisé dhe Inovacionit dhe njésité e
vetégeverisjes vendore, pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né Fletoren Zyrtare dhe i shtrin efektet financiare
nga data 1 janar 2026.
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